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AZƏRBAYCANDA QADIN SAHĠBKARLIĞININ ƏSAS 

XÜSUSĠYYƏTLƏRĠ 

 

Müasir dövrdə Azərbaycanda qadınların sahibkarlıq fəaliyyəti geniĢ inkiĢaf et-

miĢdir. Qadınlar sahibkarlıq sahəsində kiĢilərə nisbətən daha yaxĢı təĢkilatçılıqları,  

həssaslıqları, təĢəbbüskarlıqları ilə fərqlənirlər. Lakin dünyadakı əhalinin yarısını qa-

dınlar təĢkil etsələr də, sahibkarlıq sahəsində kiĢilərlə eyni dərəcədə təmsil olunmurlar. 

Dünyada baĢ verən sürətli transformasiyalar qadının ənənəvi statusunu də dəyiĢdirir. 

Nəticədə qadınların ictimai və iqtisadi həyatda rolları getdikcə artmağa baĢlamıĢ, ən 

böyük inqilabı çevriliĢ olaraq qadınlar sahibkarlıq fəaliyyətinə intensiv Ģəkildə cəlb 

edilmiĢlər. Ölkəmizdə sahibkarlıq sahəsində mövcud olan problemlərə baxmayaraq, bu 

gün sahibkarlıq fəaliyyəti ilə məĢğul olan qadınların sayı getdikcə artmaqdadır. Bu 

artım da ölkəmiz üçün alternativ məĢğulluq mənbəyidir və bu sahədə çalıĢan qadın-

ların fəaliyyətləri nəzərə çarpacaq dərəcədə artır.  

 Qadınların iqtisadi təĢəbbüskarlığının artması, mikro, kiçik və orta biznesdə ge-

niĢ təmsil olunması ölkənin sosial-iqtisadi inkiĢafı və məĢğulluğun təmin edilməsi ba-

xımından mühüm əhəmiyyət kəsb edir. Ölkədə fərdi sahibkarların 20% yaxınını qa-

dınlar təĢkil edir [2]. Qadın sahibkarlığının inkiĢafı dövlət tərəfindən də daim dəs-

təklənir. Bu gün qadınlar kiçik və orta biznesdə öz güclərini göstərirlər. Bundan sonra 

qadınlarımız böyük biznes sahəsində öz bacarıqlarını nümayiĢ etdirməlidir. Qadınların 

ailə məsuliyyətlərinə üstünlük verməsi onlara sahibkarlıq sahəsində etimadın olmama-

sına gətirib çıxarmıĢdır. Lakin əksər insanlar qadınlara tətbiq olunan ailə qayğılarının 

məsuliyyətinin digər vəzifələrdən daha çox olduğundan xəbərdar deyillər. ĠĢləyən kiĢi 

yalnız iĢi ilə maraqlanırsa, iĢləyən qadın, eyni zamanda, ailənin, uĢaqların, evin qay-

ğısını da çəkməli olur. ĠĢ həyatında müvəffəqiyyət əldə etmək üçün qadınlar iĢ balan-

sını və Ģəxsi həyatı daha çox tarazlamalıdırlar. Bu balansın yaradılmasına güvənən, qə-

rarlarının arxasında duran və Ģəxsi inkiĢafına əhəmiyyət verən qadınlar müvəffəqiyyət 

hədəflərinə asanlıqla çata bilərlər. Qadınlar kiĢilərə nisbətən daha güclü intuisiyaya və 

daha yüksək məsuliyyətə malikdirlər.  

Azərbaycanda qadınların kiçik və orta sahibkarlığını inkiĢaf etdirmək üçün inno-

vasiya infrastrukturu təkmilləĢdirilmiĢ, yüksək texnologiyalar parkları, texnologiya 

transfer mərkəzləri yaradılmıĢ, dövlət əhəmiyyətli elmi-tədqiqat mərkəzləri formalaĢ-

dırılmıĢdır. Ġnformasiya və Kommunikasiya Texnologiyaları,  xüsusilə mobil telefon-

lar, internet və kompüterlər qadın sahibkarlığının inkiĢafının sürətləndirilməsində mü-

hüm rol oynayır. ĠKT qadın sahibkarlara xas olan maneələri aradan qaldırır. Azərbay-

can hökuməti ĠKT infrastrukturunun təkmilləĢdirilməsilə bağlı layihələrə böyük sər-

mayə qoyur. Hüquqi və tənzimləyici bazanın yaradılması qadınların iqtisadi cəhətdən  

güclənməsinə səbəb olur. Qadın sahibkarların bıznesə rəhbərliyi, onların siyasət dialo-

qunda təmsil olunması və iĢtirakı, texnologiyanın verdiyi imkanlardan səmərəli istifa-
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də etməsi çox vacibdir. 

Azərbaycan dövləti cinsindən asılı olmayaraq, bütün iĢçilərə eyni iĢ Ģəraiti və bə-

rabər imkanlar yaratsa da, əmək bazarındakı gender fərqləri hələ də qalmaqdadır. Bu 

aspektdə xüsusi olaraq vurğulanmalıdır ki, əmək bazarının tələbləri qeyd olunan prob-

lemin həllinə istiqamətlənməlidir. ġübhəsiz ki, əmək bazarı üzrə yaranan problemlərin 

ünvanı daha çox bazardan kənar fəaliyyət sferası hesab olunur. Xüsusən də peĢə-təhsil 

müəssisələrində kadr hazırlığı prosesi dərindən təhlil edilməli və qiymətləndirilməli-

dir. Beynəlxalq təcrübəyə əsasən bu prosesdə karyera mərkəzlərinin yaradılması və 

fəaliyyətlərinin geniĢləndirilməsi müsbət nəticə verə bilər. Bir sıra təhsil müəssisələri-

mizdə karyera mərkəzləri olsa da, onların fəaliyyəti əmək bazarında yaranan proble-

min həlli istiqamətində hələ ki, yetərsizdir.    

Ġqtisadiyyat Nazirliyi 2017-2020-ci illərdə qadın sahibkarlığına informasiya dəs-

təyinin artırmıĢ, qadın biznes inkubatorları yaradılmıĢ, eləcə də qadın sahibkarların as-

sosiasiyalarını yaradılması (Ailə, Qadın və UĢaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsilə 

birlikdə) təmin edilmiĢdir. Bundan baĢqa, milli innovasiya sistemi qadın sahibkarlığına 

müəyyən töhfənin verilməsi üçün təkmilləĢdirilərək (Ġqt. Nazitliyi və Ədliyyə Nazirliyi 

ilə birlikdə) bu sahədə stimullaĢdırıcı mexanizmlərin olması nəzərdə tutuldu. 

Lakin qeyd etməliyik ki, əmək hüquqlarının həyata keçirilməsində bərabərliklə 

bağlı bir sıra problemlər hələ də qalmaqdadır. ―2020-ci ildə ölkə üzrə iqtisadi fəal və 

məĢğul əhalinin tərkibində kiĢilərin sayı qadınların sayına nisbətən bir qədər çox 

olmuĢdur. ĠĢsizliyin səviyyəsi qadınlar arasında 57,5 faiz, kiĢilər arasında 42,5 faiz 

olmuĢdur. 2020-ci ildə iqtisadi fəaliyyət növləri üzrə muzdlu iĢçilərin orta aylıq no-

minal əməkhaqqı kiĢilər üçün 830,2 manat, qadınlar üçün 525,6 manat olmuĢdur. 

2019-cu illə müqayisədə ―2020-ci ildə qadınların orta aylıq nominal əmək haqqının 

kiĢilərin orta aylıq nominal əmək haqqına nisbəti 50,5-dən 63,3 faizə qalxmıĢdır. 01 

aprel 2021-ci il tarixinə iqtisadi fəaliyyət növləri üzrə fərdi sahibkarların cins 

bölgüsündə qadınların sayı isə 21,3 faiz, kiĢilərin sayı isə 78,7 % təĢkil edib. Müxtəlif 

fəaliyyət növləri üzrə fərdi sahibkarların gender bölgüsündən məlum olur ki, təhsil 

sahəsi istisna olmaqla, bütün fəaliyyət sahələrində sahibkar kiĢilər üstünlük təĢkil edir-

lər. 2020-ci ildə komitənin beynəlxalq təĢkilatların dəstəyi ilə birgə icra etdiyi müxtəlif 

layihələr çərçivəsində məĢğulluğuna dəstək verilmiĢ, 107 qadın mikro sahibkarlıq fəa-

liyyətinə baĢlamıĢdır. Qadınlar arasında özünüməĢğulluğun və sahibkarlığın inkiĢafı 

istiqamətində digər qurumlar tərəfindən də tədbirlər həyata keçirilmiĢdir. 2020-ci il 

ərzində kənd təsərrüfatı təyinatlı layihələrin maliyyələĢdirilməsi məqsədilə ümumilik-

də 448 qadın sahibkara 6753,0 min manat, 6478 kiĢi sahibkara 86346,0 min manat 

məbləğində dövlət dəstəyi göstərilmiĢdir. Ġqtisadiyyat Nazirliyinin Sahibkarlığın Ġnki-

Ģafı Fondu tərəfindən 2020-ci il ərzində 74 qadın sahibkara 5,2 milyon manat güzəĢtli 

kredit verilmiĢdir‖ [1]. 

Beləliklə, qeyd olunanları ümumiləĢdirsək hesab edirik ki, Azərbaycanda qadın 

sahibkarlığının inkiĢafı və geniĢlənməsi üçün bir sıra tədbirlərin görülməsi məqsədə-

uyğundur. Onlara aĢağıdakıları aid edə bilərik: 

- qadın sahibkarlığının inkiĢafı baxımından onun sosial effektini əsaslandırmaq 

üçün cəmiyyət miqyasında maarifləndirmə iĢləri görülməlidir (qadınların iqtisadiyyat 
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quruculuğunda rolu əsaslandırılmalıdır); 

- iqtisadiyyatın müxtəlif sahələri üzrə qadın sahibkarlığının inkiĢafı baxımından 

dövlətin stimullaĢdırıcı tədbirləri artırılmalıdır;  

- qadın sahibkarlığının inkiĢafı üzrə karyera mərkəzlərinin fəaliyyəti gücləndiril-

məlidir. ġübhəsiz ki, biznes inkubatorların rolunu xüsusi ilə qeyd etmək lazımdır; 

- qadın sahibkarlığının inkiĢafı və geniĢləndirilməsi baxımından müvafiq maliy-

yə-kredit sistemi üzrə güzəĢtlər nəzərdə tutula bilər. Bu həm özünü məĢğulluq baxı-

mından, həm də yeni biznes qurulması baxımından vacibdir. Əsas diqqət dotasiyaların 

verilməsi, güzəĢtli kredit sisteminin təkmilləĢdirilməsi və sığorta sisteminin tətbiqinin 

yaxĢılaĢdırılmasına yönəldilə bilər; 

- beynəlxalq təcrübələrin öyrənilib tətbiq edilməsi baxımından inkiĢaf etmiĢ ölkə-

lərə qadın sahibkarlarının göndərilməsi, bu aspektdə müvafiq tədbirlərin görülməsi 

müsbət nəticə verə bilər. Bu addım islahatların ilk illərində ölkədə geniĢ keçirilirdi. 
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ĠNFORMASĠYA CƏMĠYYƏTĠNĠN FORMALAġMASINDA VƏ RƏQABƏT 

QABĠLĠYYƏTLĠLĠYĠNĠN YÜKSƏLDĠLMƏSĠNDƏ E-TULLANTILARIN 

EFFEKTĠV ĠDARƏ OLUNMASI MƏSƏLƏLƏRĠ 

Hazırki Ġnformasiya Cəmiyyəti Ģəraitində gündəlik həyatda əvvəlki dövrlərdən 

daha çox məlumatlardan istifadə edilir. Bu səbəbdən də həm inkiĢaf etmiĢ, həm də 

inkiĢaf etməkdə olan ölkələrdə radio, televiziya, internet, kitablar, qəzetlər və jurnallar 

vasitəsilə əldə olunan məlumatların həcmi dəfələrlə artmağa baĢlamıĢdır. Yeni iqti-

sadiyyatda və cəmiyyətdə baĢ verən struktur dəyiĢikliklər, qismən də texnoloji tərəqqi 

ilə bağlıdır. Bu amilləri bir-birindən ayırmaq çətin olsa da, texnologiyanın çox mühüm 

rol oynadığını görmək çətin deyil. ĠKT sahəsində görünməmiĢ irəliləyiĢlər həm inkiĢaf 

etmiĢ, həm də inkiĢaf etməkdə olan ölkələrdə cəmiyyətləri son vaxtlara qədər ağla-

sığmaz Ģəkildə transformasiya etmiĢdir. BMT-nin 2030-Dayanıqlı ĠnkiĢaf Məqsədlə-

rindən (https://unstats.un.org/sdgs /report/2020/)  olan sərfəli və təmiz enerji, dayanıqlı 

Ģəhərlər, hər kəs üçün əlveriĢli, etibarlı, dayanıqlı və müasir enerjiyə çıxıĢı təmin et-
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